
円（税込）

１９．最低入札参加者数 １者

２０．契約保証金 要（契約金額の10％)

２１．入札保証金 免除

１６．入札期間 設計図書受領の日から令和7年8月6日(水)　午後4時まで

１７．開札日時及び場所 令和7年8月7日(木)　午前10時30分　　電子入札サービスで行う

１８．入札執行回数 １回

１４．設計図書の配布
令和7年7月22日(火) 頃、ファイル転送システムによる配布または、電子入札サービスの発注図書よりダウンロード
すること。※設計図書の配布方法については、電子入札サービスの一般競争入札参加資格確認結果通知書の注
意事項を確認すること。

１５．質問及び回答

質問及び回答については、電子入札サービスの「質問登録・閲覧」により行うこと。

質問登録期間：設計図書受領の日から 令和7年7月29日(火) 午前11時まで

回答閲覧期間： 令和7年8月1日(金) 午後1時までに回答。回答後、入札期限まで閲覧可。

１１．希望申請方法 電子入札サービスから希望申請を行うこと。

１２．申請書提出期間 令和7年7月10日(木)　午前9時から　令和7年7月17日(木)　午後5時まで

１３．入札参加資格の決定 入札参加資格の審査結果は 令和7年7月22日(火) 以降に通知する。

１０．入札方法

電子調達システム電子入札サービス（以下「電子入札サービス」という）による。

※入札金額は、消費税及び地方消費税を除いた総価額を入力すること。

入札金額の入力の際に、内訳書登録を行うこと。登録した内訳書の内容不備があった場合等は当該入
札者の入札を原則無効といたします。

８．予定価格 ３１,３１３,７００

９．最低制限価格 予定価格（税抜き）の１００分の７５以上で案件ごとに設定。

６．格　　　付 -

７．工事概要

【週休2日制確保工事（現場閉所）（通期）】
排水ポンプ
φ100、5.5kw　2台
φ80、2.2kw　1台
φ65、1.5kw　3台
φ65、0.75kw　1台
φ50、0.75kw　10台
φ50、0.4kw　7台

水位計　8台

配管・弁　１か所

マンホール蓋　１か所

４．工事場所 江東区古石場一丁目外14か所

５．工　　　期 令和8年3月17日

２．対象業種 ポンプ据付け

３．工事件名 アンダーパス排水ポンプ維持補修工事

制限付一般競争入札の公告

　制限付一般競争入札を行いますので、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の６の規定に基づき次のとおり公
告します。

令和7年7月10日

江東区長　大久保　朋　果

１．公告番号 131



２８．入札の無効

以下のいずれかに該当する入札は無効とする。
 ・競争入札に参加する者に必要な資格のない者及び虚偽の申請を行った者のした入札。
 ・江東区契約事務規則第５条に定める参加資格を有さないものが行った入札
 ・入札心得において示した条件等、入札に関する条件に違反した入札。
 ・入札時において指名停止期間中である者のした入札。
 ・入札時において入札等除外措置を受けている期間中である者のした入札。
 ・江東区契約担当者によって競争参加資格のあることを確認された者であっても、
　 確認後（入札時）において競争入札参加資格のない者のした入札。
 ・最低制限価格を設定した案件で、当該最低制限価格未満の金額で応札した入札。
 ・予定価格を事前公表した案件で、当該予定価格を超える金額で応札した入札。
 ・入札時において入札内訳書の登録のない入札又は入札内訳書の内容に不備のある入札。

２９．その他

（１）入札において、事故がおきたときや不正な行為があると認めたときは入札を中止、
     又は延期する場合がある。そのときは別途適宜の方法により通知する。
（２）江東区競争入札参加資格を有するものは有効期限までに「東京電子自治体共同運営
     サービス」から継続申請手続きを行うこと。
（３）入札を辞退する場合は、辞退理由を記載すること。
（４）予定価格が3,000万円以上の工事請負契約及び2,000万円以上の工事の設計・調査・測量に係る委託契約は、
契約締結後に「労働環境報告書」の提出を必要とする。また、「労働環境報告書」を提出した事業者の一部を対象
に、区と社会保険労務士が事業所を訪問し、報告書の記載内容について確認を行う。（詳細は区ホームページに掲
載。）

２５．落札者への通知
落札者には電子入札サービスを通じて開札日以降に通知する。
通知を受けた者は、通知を受けた後２営業日以内に、経理課契約係（江東区役所４階３番窓口）に来庁すること。

２６．契約条項を示す場所 江東区総務部経理課契約係

２７．入札参加資格条件
　　　　（申込み条件）

○江東区内に本店または支店、営業所がある登録業者であること。

（１）地方自治法施行令第１６７条の４の規定に該当しないこと。
（２）江東区競争入札参加有資格者指名停止措置要綱（平成２８年３月３１日２７江総経第３２８１号）に基づく指名
　　　停止を受けている期間中でないこと。
（３）江東区契約における暴力団等排除措置要綱に基づく入札等除外措置を受けている期間中でないこと。
（４）本件の対象業種が江東区の競争入札参加資格申請業種であること。
　　※格付を設定する案件について区内登録業者は同一ランクの工事に加え、 直近上・下ランクに応募できます。
　　（ただし単独法人の場合に限る。）※格付を設定しない案件については共同格付において順位が定められて
　　いること。※上記公告日現在の共同運営格付による。
（５）協同組合が申込みをした場合、その構成員は同一案件に申込むことはできない。
　　また、関係会社が同一の案件に申し込むことはできない。
　　※関係会社の定義は、電子入札サービスの「建設工事等競争入札参加資格申請の手引き」に記載の
　　　「関係会社の定義」による。
（６）建設業法に従い監理技術者または主任技術者を配置できること。なお、建設業法第26条第3項ただし書きの
　　規定（特例監理技術者の設置）については、「監理技術者の専任義務の緩和について」のとおり取り扱う。
　　通知に基づき特例監理技術者及び監理技術者補佐の配置を予定している場合は、希望申請時に
　　「特例監理技術者の配置を予定している場合の確認事項」を提出すること。
（７）信用失墜行為、手形の不渡り等、入札に参加することが不適当と認められる事由のないこと。
（８）江東区発注の工事請負契約につき、下請契約関係が適切であること。
（９）入札までに継続して入札参加資格を有していること。
（１０）区内に支店、営業所のある事業者が区内業者として入札参加を行う場合は、区の認定から５年が経過して
　　いること（ただし、平成２３年４月１日以降に設置した支店、営業所に限る）
（１１）申込み数の制限について
　①区内に本店のある事業者
　申込み時、江東区発注の工事を施工中でない場合、同一業種に６件まで申込み可能。申込み時、江東区発注の
　工事を１件以上施工中である場合、施工中件数と申込み件数の和が最大６件まで申込み可能。　（いずれの場合
　もその他の業種は６件まで申込めます）
　②区内に支店、営業所のある事業者
　申込み時、江東区発注の工事を施工中でない場合、同一業種に３件まで申込み可能。申込み時、江東区発注の
　工事を１件以上施工中である場合、施工中件数と申込み件数の和が最大３件まで申込み可能。　（いずれの
　場合もその他の業種は３件まで申込めます）ただし、区内支店・営業所設置20年経過認定通知を受けている
　事業者に関しては、３件を４件に読み替えることとする。
　※（１１）の施工中の件数には、共同企業体や協同組合の構成員として施工している場合も対象となる。
　※（１１）の条件について、契約金額１千万円未満の土木・建築工事、５百万円未満の土木・建築工事以外の
　工事、単価契約、特命契約は含まない。
　※申込み後、その入札までに施工件数が増え、当月の申込み可能件数を超えた場合は、申込みを辞退すること。
　ただし、他の申込み案件を辞退し、申込み件数が、申込み可能件数内となったときは、辞退を要しない。

２２．前払金 有り（契約金額の40％まで、10万円未満切捨て。）

２３．中間前払金 有り（契約金額の20％まで、10万円未満切捨て。）

２４．建設リサイクル法 対象工事


